
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

государственное автономное профессиональное  

образовательное учреждение Свердловской  области  

«Ирбитский мотоциклетный техникум» 

(ГАПОУ  СО «ИМТ»)  
 

 

П Р И К А З 
 

29.08.2025 г.   № 382 / 1  - од 
 

г. Ирбит 
 

О деятельности Центра карьеры студентов 

и выпускников  ГАПОУ СО «ИМТ» 
 

 

 

В целях совершенствования и активизации деятельности государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Ирбитский 

мотоциклетный техникум» (далее -  ГАПОУ СО «ИМТ») по вопросам профессиональной 

ориентации, маршрутизации и содействия трудоустройству студентов и выпускников ГАПОУ 

СО «ИМТ» в соответствии с Положением о Центре карьеры студентов и выпускников 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум», СП-01-2025-№1.4-01 (далее – 

Положение о Центре карьеры ГАПОУ СО «ИМТ»), на основании решения Совета Автономного 

учреждения от 28.08.2025 г., протокол № 9 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать деятельность Центра карьеры студентов и выпускников  государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области 

«Ирбитский мотоциклетный техникум» (далее – Центр карьеры) с 01 сентября 2025 года. 
 

2. Утвердить состав должностных лиц ГАПОУ СО «ИМТ», ответственных за организацию и 

функционирование Центра карьеры: 

-   Руководитель Центра карьеры – заместитель директора по учебно-методической работе; 

-   Ведущий специалист, ответственное лицо Центра карьеры – методист; 

- Специалисты профориентации – педагог дополнительного образования, преподаватель 

учебной дисциплины Управление деловой карьерой, ответственный за профориентационную 

работу;  

-  Специалист  содействия трудоустройству – руководитель практического обучения;  

-   Педагог – психолог. 
 

3. Должностным лицам ГАПОУ СО «ИМТ» ответственным за организацию и 

функционирование Центра карьеры при осуществлении своих  функций и обязанностей 

руководствоваться законодательными и нормативными актами Российской Федерации, 

Свердловской области, Положением о Центре карьеры ГАПОУ СО «ИМТ».  
 

4.  Заведующему информационным центром Кайгородовой О.Г., разместить настоящий приказ 

на официальном сайте образовательного учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  в разделе «Информация для студентов», 

подразделе «Центр карьеры студентов и выпускников», подразделе «Нормативные и 

локальные акты». 
 

5. Общий контроль за организацией  деятельности Центра Карьеры оставляю за собой. 

 

Директор    ГАПОУ  СО «ИМТ»                                                 С. А. Катцина 

 

 

   С приказом ознакомлен: 

   Заведующий ИЦ                О.Г. Кайгородова 
 


